
Číslo smlouvy CETIN: HK 2021_0015 SAP S/4 Hana: 8030002258 

Číslo smlouvy Stavebníka: 576-2021-514204 Registr smluv: ANO 

 

VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta  1 

Company INTERNAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY  
SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ  

č. HK 2021_0015 

 
 
 

mezi 
 

CETIN a.s. 
 

a 
 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad 
pro Královéhradecký kraj, Pobočka Rychnov nad Kněžnou  



Číslo smlouvy CETIN: HK 2021_0015 SAP S/4 Hana: 8030002258 

Číslo smlouvy Stavebníka: 576-2021-514204 Registr smluv: ANO 

 

VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta  2 

Company INTERNAL 

 
CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623  
zastoupená dle pověření , supervizorem pro výstavbu sítě  
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000  

(dále jen „CETIN“) 
 
a 
  
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Královéhradecký  kraj, Pobočka Rychnov nad Kněžnou  
se sídlem Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
IČO:   01312774  
DIČ:   CZ 01312774 
zastoupený:  Mgr. Alenou Rufferovou, vedoucí Pobočky Rychnov n.Kn.  
(dále jen „Stavebník“) 
 
CETIN a Stavebník dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“, 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) a dle ustanovení 
§ 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“) 
tuto 
 

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

DEFINICE 
 
Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže 
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak: 

 
CTN je cenový a technický návrh, který je Přílohou č. 1 Smlouvy; 
 
Překládka je stavba v k.ú. Peklo nad Zdobnicí; Roveň u Rychnova nad Kněžnou spočívající 
ve změně trasy komunikačního vedení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je 
specifikován v CTN; 
 
Projekt je realizační projektová dokumentace Překládky; 
 
Příprava Překládky jsou přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro vlastní 
realizaci Překládky, a to zpracování CTN, zpracování Projektu a další činnosti uvedené v odst. 
4.1 písmeno (a) Smlouvy; 
 
Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.2 Smlouvy;  

 



Číslo smlouvy CETIN: HK 2021_0015 SAP S/4 Hana: 8030002258 

Číslo smlouvy Stavebníka: 576-2021-514204 Registr smluv: ANO 

 

VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta  3 

Company INTERNAL 

SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 
spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 
které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace; 
 
Vyjádření o existenci SEK je „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.“ ze dne 4.3.2019 vydané pod čj. 
558612/19, jehož nedílnou součástí jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti 
CETIN, které si vyžádal a obdržel Stavebník; 
 
„Zákon o vyvlastnění“ je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění. 
 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.   
 
1.2 Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 

ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích. 
 
1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením „VPIC 

Roveň(RK),SPÚ pol.cesta“. 
 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 

záležitosti v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek 
Stavebníka, který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné 
náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
 
3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY 
 
3.1 Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém) a 

na nemovitostech specifikovaných v CTN. 
 
3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou: 

(a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby 
Překládky a předání společnosti CETIN takového pravomocného rozhodnutí o 
umístění stavby nebo územního souhlasu Překládky, včetně jeho dokladové části,    

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí nebo vyvlastnění takového práva. 

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky“). 
 



Číslo smlouvy CETIN: HK 2021_0015 SAP S/4 Hana: 8030002258 

Číslo smlouvy Stavebníka: 576-2021-514204 Registr smluv: ANO 

 

VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta  4 

Company INTERNAL 

3.3 Společnost CETIN není povinna zahájit realizaci Překládky dříve, než jsou zajištěny 
Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 
nebude Překládka realizována. 

 
3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.   
 
3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 

Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.  

 
 
4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
4.1 Společnost CETIN se zavazuje 

(a) před realizací Překládky:  
(i) zajistit zpracování Projektu, 
(ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo 

jinou smlouvu s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně 
učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy. 

(b) po realizaci Překládky:  
(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 

dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 
skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění; 

(ii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Překládkou dotčeným nemovitostem;  

(iii) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí.  

  
4.2 Stavebník se zavazuje, před realizací Překládky:  

(i) zajistit geodetické vytýčení hranic pozemků související s Překládkou; 
(ii) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však čtyři (4) měsíce 

od uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky 
a oznámit společnosti CETIN stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva“). 

 
Stavebník podpisem Smlouvy převádí na společnost CETIN práva a povinnosti 
z Společné povolení č. 168/2020 vydaného MĚSTSKÝM ÚŘADEM RYCHNOV NAD 
KNĚŽNOU, Odbor výstavby a životního prostředí – společné povolení stavby „PD na 
realizaci polních cest Roveň u Rychnova nad kněžnou“ č.j. MURK-OVŽP/22666/20-
3797/20/No ze dne 4. listopadu 2020 a Usnesení poznamenané do spisu č.j.: MURK-
OVŽP/ 31676 /20- 3797 /20/No které nabylo právní moci dne 9.12.2020 (dále jen 
„Společné povolení“), a to (i) práva k umístění resp. přeložení veřejné komunikační sítě 
společnosti CETIN za podmínek ve Společném povolení stanovených, a (ii) práva a 
povinnosti související, založená stanovisky dotčených orgánů státní správy, vlastníků a 
správců inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou ve Společném povolení 
výslovně uvedeny. Společnost CETIN podpisem Smlouvy převáděná práva přijímá. 
Společné povolení je Přílohou č. 2 Smlouvy. 
 

4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do čtyř (4) měsíců ode dne, 
kdy bude splněna poslední z následujících podmínek:  



Číslo smlouvy CETIN: HK 2021_0015 SAP S/4 Hana: 8030002258 

Číslo smlouvy Stavebníka: 576-2021-514204 Registr smluv: ANO 

 

VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta  5 

Company INTERNAL 

(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;  
(b) Stavebník uhradil náklady na Přípravu Překládky dle odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy;  
(c) Stavebník splnil povinnosti dle odst. 4.2 bodu (i) Smlouvy;  
(d) na společnost CETIN jsou převedena práva a povinnosti z územního rozhodnutí – 

rozhodnutí o umístění stavby (Překládky).  
 

4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude Stavebník 
povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků za vklad 
služebností do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti CETIN 
v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.    

 
4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost. 

 

4.6 Jakákoliv lhůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná 
Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení 
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky 
přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a 
o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení 
Stavebníka. 

 
4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 

uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Smluvní strany ujednaly a souhlasí, 
že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.) dnem 
od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu 
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy. 

 
 
5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU  

 
5.1 Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 

povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 

265.589,- Kč (slovy: dvě stě šedesát pět tisíc pět set osmdesát devět korun českých). 
Specifikace těchto nákladů je uvedena v CTN. Stavebník bere na vědomí, že tato výše 
nákladů byla stanovena před vyhotovením Projektu na základě měrných nákladů 
společnosti CETIN (tj. je pouze orientační). Překládka dle Zákona o elektronických 
komunikacích je mimo předmět daně z přidané hodnoty. 

 
5.3 Výše nákladů Překládky bude stanovena po vyhotovení Projektu, na jeho základě (dále 

jen „Náklady Překládky stanovené na základě Projektu“). Společnost CETIN do čtyř 



Číslo smlouvy CETIN: HK 2021_0015 SAP S/4 Hana: 8030002258 

Číslo smlouvy Stavebníka: 576-2021-514204 Registr smluv: ANO 

 

VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta  6 

Company INTERNAL 

(4) měsíců od uzavření Smlouvy písemně oznámí Stavebníkovi výši Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu a ve stejné lhůtě předloží Stavebníkovi Projekt. 

 
5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 

nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty 
v Nákladech Překládky stanovených na základě Projektu.  
 
Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o: 

(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím,  

(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 
na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,  

(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 
na vypracování výpočtu, 

(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 
subjekty k tomu určenými, 

(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 
dotčenými subjekty, 

(f) náklady na identifikaci parcel,  
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí – povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky, 

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené 
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v účinném znění,  

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,   

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 
pro realizaci Překládky, 

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,  

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, 
včetně odborného výpočtu a návrhu, 

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem. 
  

5.5 Výše nákladů na Překládku, bez ohledu na to, zda se jedná o náklady Překládky 
stanovené na základě CTN nebo o Náklady Překládky stanovené na základě Projektu 
se změní písemným oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku 
doručeným Stavebníkovi (dále jen „Oznámení o změně výše nákladů“). Společnost 
CETIN je oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit v každém kalendářním 
roce, ve kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) za příslušný kalendářní 
rok. Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy učinit žádné Oznámení 
o změně výše nákladů. Stavebník a společnost CETIN se zavazují uzavřít dodatek k této 
smlouvě, kterým se změní výše nákladů na Překládku, a to do 30 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy k jeho uzavření Stavebníkovi. Pokud k uzavření takového dodatku v 
uvedené lhůtě nedojde, změní se výše nákladů Překládky na základě Oznámení o 
změně nákladů společnosti CETIN, a to následující den po uplynutí lhůty dle předchozí 
věty.     
 
 



Číslo smlouvy CETIN: HK 2021_0015 SAP S/4 Hana: 8030002258 

Číslo smlouvy Stavebníka: 576-2021-514204 Registr smluv: ANO 

 

VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta  7 

Company INTERNAL 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

6.1 Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 
vynaložených nákladů dle odst. 5.3 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů (dále jen „Faktura“). Faktury budou 
společností CETIN vystaveny takto: 

(a) Faktura za Přípravu Překládky ve výši 46.599,- Kč (slovy: čtyřicet šest tisíc pět set 
devadesát devět korun českých) bude společností CETIN vystavena do patnácti 
(15) dnů od předložení Projektu Stavebníkovi dle odst. 5.3 Smlouvy, 

(b) Faktura na doplatek nákladů souvisejících s Překládkou do patnácti (15) dnů od 
ukončení realizace Překládky dle odst. 4.7 Smlouvy. 

 
6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem 

odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN. 
 
6.3 Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu 

se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení 
Faktury. 

 
6.4 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy.   
 
6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN uvedený 

v hlavičce Smlouvy, pokud nebude Fakturou vystavenou společností CETIN stanoveno 
jinak.  

 
6.6 Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu 

se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury 
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN. 

 
 
7. SANKCE 
 
7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle 

Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 

7.2 Pro případ, že CETIN bude v prodlení s realizací Překládky ve lhůtě stanovené čl. 4.3 
této Smlouvy, je povinen uhradit Stavebníkovi smluvní pokutu ve výši 0,1 % z částky 
odpovídající nákladům spojených s Překládkou, uvedené v čl. 5.2 této Smlouvy, za 
každý započatý den prodlení. 

 
7.3 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné 

Smluvní straně k její úhradě. 
 
7.4 Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok příslušné Smluvní straně 

na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody. 
 
 
8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 
 
8.1 Za společnost CETIN: 

ve věcech smluvních:  
funkce: specialista pro výstavbu sítě - překládky SEK 



Číslo smlouvy CETIN: HK 2021_0015 SAP S/4 Hana: 8030002258 

Číslo smlouvy Stavebníka: 576-2021-514204 Registr smluv: ANO 

 

VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta  8 

Company INTERNAL 

e-mail: ,tel.:  
 
ve věcech technických: 
funkce: specialista pro výstavbu sítě  
e-mail:  tel.:   

 
8.2 Za Stavebníka: 

ve věcech smluvních: Mgr. Alena Rufferová 
funkce: vedoucí Pobočky Rychnov n.Kn.  
e-mail: a.rufferova@spucr.cz, tel.: 
 
ve věcech technických: Mgr. Alena Rufferová 
funkce: vedoucí Pobočky Rychnov n.Kn.  

         e-mail: a.rufferova@spucr.cz, tel.:  
 
9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
9.1 Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo 

možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst. 
9.2 Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení 
je účinné okamžikem jeho doručení Stavebníkovi, není-li v odstoupení stanoveno 
pozdější datum jeho účinnosti.  
 

9.2 Dostane-li se Stavebník do prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy a toto 
prodlení trvá déle než třicet (30) dnů, je společnost CETIN oprávněna od Smlouvy 
odstoupit.   
 

9.3 Odstoupí-li společnost CETIN dle odst. 9.2 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy.  
 

9.4 Stavebník je oprávněn od Smlouvy odstoupit do 30 dnů od doručení písemného 
oznámení dle Čl. 5 bodu 5.3 této smlouvy v případě, že výše Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu bude vyšší o více jak 10 % než výše nákladů Překládky 
stanovených na základě CTN. 
 

9.5 Odstoupí-li Stavebník od Smlouvy dle odst. 9.4 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy.  
 

9.6 Pokud ve Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, Smluvní strany sjednávají, že 
odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, čímž 
Smluvní strany výslovně vylučují příslušná ustanovení občanského zákoníku, která 
upravují možnosti odstoupení od Smlouvy. 
 

9.7 Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky Smluvních stran 
na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

 
 

10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 
 



Číslo smlouvy CETIN: HK 2021_0015 SAP S/4 Hana: 8030002258 

Číslo smlouvy Stavebníka: 576-2021-514204 Registr smluv: ANO 

 

VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta  9 

Company INTERNAL 

10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 
od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku.  
  

10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy.  
 

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy 
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou.  
 

10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních 
stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy. 

 
 
11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti 

se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje 
(dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) subjektů údajů, 
kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 
strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce. 

 
11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. 
 

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 
 

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 
považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí v rozsahu a 
za podmínek stanovených Smlouvou. 
 

11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní 
stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 
i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 
údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené 

https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju


Číslo smlouvy CETIN: HK 2021_0015 SAP S/4 Hana: 8030002258 

Číslo smlouvy Stavebníka: 576-2021-514204 Registr smluv: ANO 

 

VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta  10 

Company INTERNAL 

v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně 
na výzvu písemně doložit. 

 
 
12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Stavebník se zavazuje nejpozději do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její 
obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. 
Stavebník se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle 
Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po 
jeho obdržení. Nebude-li Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv 
ani do tří (3) měsíců od jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností 
CETIN novou smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění 
Smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a 
časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od doručení výzvy společnosti CETIN 
Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti dnem uzavření Smlouvy. 

 
12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 

jedním z těchto způsobů:  
(a) v listinné podobě; 
(b) e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v účinném znění;  
(c) e-mailovou zprávou zaslanou na adresu kontaktních osob, tak jak jsou specifikovány 

v čl. 8 Smlouvy. 

Smluvní strany ujednaly, že pro případ změny Smlouvy dle odst. 12.6 Smlouvy, věta 
první a pro případ odstoupení od Smlouvy se nepoužije způsob uvedený pod písmenem 
(b) a (c). 
 

12.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 
ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky. 

 
12.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

 
12.6 Smlouva může být měněna pouze písemně, a to právními jednáními Smluvních stran 

výslovně označenými za dodatky ke Smlouvě s podpisy osob oprávněných jednat 
za Smluvní strany na téže listině; změna jinou formou je vyloučena. Smluvní strany 
ujednaly a souhlasí, že ujednání věty předchozí, část za středníkem se neuplatní pro 
případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 Smlouvy.  



Číslo smlouvy CETIN: HK 2021_0015 SAP S/4 Hana: 8030002258 

Číslo smlouvy Stavebníka: 576-2021-514204 Registr smluv: ANO 

 

VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta  11 

Company INTERNAL 

 
12.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 

zákoníku: 
 § 557; 
 § 1767 odst. 2; 
 § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a  
 § 1743. 

 
12.8 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 

nebezpečí změny okolností. 
 
12.9 S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení § 1881 

a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu 
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

 
12.10 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

 
12.11 Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem 

obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 
majetkových poměrů. 

 
12.12 Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený 

tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními 
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a 
odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance 
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance). 
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou 
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a 
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a 
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. 
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje, 
že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo 
externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný platný a 
účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho 
prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů. 
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby 
zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník 
poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis. 
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník 
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude 
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo 
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež 
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů. 
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování 
uvedených zásad najevo. 

 
12.13 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení. 
 



Číslo smlouvy CETIN: HK 2021_0015 SAP S/4 Hana: 8030002258 

Číslo smlouvy Stavebníka: 576-2021-514204 Registr smluv: ANO 

 

VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta  12 

Company INTERNAL 

12.14 Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy: 
 

Příloha č. 1 -  CTN 
Příloha č. 2 -  Společné povolení č. 168/2020 vydaného MĚSTSKÝM ÚŘADEM 

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, Odbor výstavby a životního prostředí – 
společné povolení stavby „PD na realizaci polních cest Roveň u Rychnova 
nad kněžnou“ č.j. MURK-OVŽP/22666/20-3797/20/No 

Příloha č. 3 -   Usnesení poznamenané do spisu 
 
 
 
 
CETIN: 
 
V Brně dne 13.05.2021 
 
 
 
 
___________________________________ 

CETIN a.s. 

supervizor pro výstavbu sítě 
 

Stavebník: 
 
V Rychnově nad Kněžnou dne 17.05.2021 
 
 
 
 
___________________________________ 

 
Mgr. Alena Rufferová 

    vedoucí Pobočky Rychnov n.Kn, 

 



VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta 
Cenový a technický návrh 

(bez projednání) 
 

 
 

 
 
Zpracovatel CTN: TEMO – TELEKOMUNIKACE a.s. 

U Záběhlického zámku 233/15 
Praha 10 

Vypracoval:  

    Tel.: 
    E-mail: 
         
 
Datum zpracování:  leden 2021 



CTN - VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta                                         2/4 
 

Obsah:      
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA  
B. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
C. DOKLADY 
D. VÝKRESY 
E. ROZPOČET 
F. FOTODOKUMENTACE 

      
A. Průvodní zpráva 

 
A. 1.   Identifikační údaje 
Název stavby : VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta 
Interní číslo stavby: Určí investor  
Katastrální území: Peklo nad Zdobnicí 
Obec:   Vamberk 
Katastrální území: Roveň u Rychnova nad Kněžnou 
Obec:   Rychnov na Kněžnou 
Místo stavby:  Vamberk, Peklo nad Zdobnicí, místní část Hradisko, osada Polsko 
 
A. 2.   Účel stavby  
 Akce řeší překládku podzemního telekomunikačního vedení ve vlastnictví firmy CETIN a.s., 
z důvodu rekonstrukce polní cesty. 

 
B. Technická zpráva 

 
B. 1.   Stávající stav 
 Stávající vedení je uloženo v okraji polní cesty, p. č. 3527, v k. ú. Peklo nad Zdobnicí.  Jedná 
se o účastnické kabely TCEPKPFLE 3XN0,8 vedoucí z rozvaděče VARK178 do okolních objektů.  
V rozvaděči jsou instalovány 2 služby xDSL. 
 
B. 2.   Příprava stavby 
 Před zahájením realizace je nutno vypracovat Dokumentaci k provedení stavby, (DPS) a 
uzavřít Smlouvy o smlouvách budoucích na zřízení služebnosti s vlastníky dotčených pozemků. 
Stavebník úpravy komunikace, (Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro KHK, 
pobočka Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou), zajistil Společné 
povolení č. 168/2020, které vydal Městský Úřad Rychnov nad Kněžnou, Odbor výstavby a životního 
prostředí, dne 4. listopadu 2020, pod č. j. MURK-OVŽP/22666/20-3797/20/No Součástí Povolení 
je i překládka telekomunikačního vedení, (bohužel, dotčené pozemky tam nejsou uvedeny, řeší 
ing. Rufferová). 
 
B. 3.   Navrhované řešení 
 Ze stávajícího rozvaděče VARK178 budou, v nové trase, v souladu s uvedeným Povolením, do 
jednotlivých objektů položeny nové kabely TCEPKPFLE 3XN0,8. V místě, kde již trasa nebude 
v kolizi s výstavbou polní cesty budou tyto nové kabely ve spojkách XAGA 500 43/8-150 napojeny 
na stávající trasy. Místa spojek budou označeny Markery BELL. V místech křížení s budovanou 
komunikací budou kabely uloženy do chrániček PE 110. Vzhledem k tomu, že se jedná o kabely o 
průměru žil 0,8, budou do rozvaděče VARK178 osazeny nové svorkovnice LSA, včetně nosníku. 
 V místě rozšíření asfaltové komunikace na p. č. 3225, k. ú. Peklo nad Zdobnicí, bude stávající 
chránička PE 110, nastavena 3 metry dělené chráničky PE 110 x 5,0. Tyto chráničky dodává např. 
firma ELEKTRO Zdeněk Koreček, IČO 455 858 90, která je má skladem, (nejsou obsaženy v PPD 
fi. CETIN, a.s.). Konec „nastavené“ chráničky bude zapěněn a označen Markerem BELL. 
 V místě křížení komunikace p. č. 3209, v k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou, u osady Polsko, 
bude provedeno odhalení stávajícího kabelu TCEPKPFLE 3XN0,8 a proveden nový výkop tak, aby 
křížení s rozšířenou komunikací byl rovné, (bude odstraněn lom trasy v komunikaci). I zde budou 
použito 3 metry dělené chráničky PE 110 x 5,0, (stávající chránička PE100 bude přenesena do 
nové trasy. 
 Konce „nastavených“ chrániček budou zapěněny a označeny Markerem. 



CTN - VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta                                         3/4 
 

K těsnění vstupů do rozvaděče je bezpodmínečně nutno použít schválenou těsnící hmotu, která je 
součástí dodávky skříně, v tomto případně je nutno ji doobjednat. 
 Na všech čtyřkách bude provedeno standardní stejnosměrné měření, které bude doloženo 
předepsanými měřícími protokoly. 
  
B. 4.   Dotčené pozemky, (k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou) 
p. č.: 3209 vlastník:  Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136,  

516 01 Rychnov nad Kněžnou 
B. 4.   Dotčené pozemky, (k. ú. Peklo nad Zdobnicí) 
p. č.: st. 166 vlastník:  

p. č.: 3270 vlastník:  
p. č.: 3272 vlastník:   

p. č.: 3416 vlastník:  
p. č.: 3417 vlastník:  
p. č.: 3525 vlastník:  
p. č.: 3527 vlastník:  
p. č.: 3273 vlastník:  
  
p. č.: st. 135 vlastník:  
  
B. 5.   Projednání 
 V rámci akce CTN bez projednání, nebylo provedeno. 
C.  Doklady 
C. 2. 1. VPIC Roveň Informace o dotčeném pozemku 3209 
C. 2. 2. VPIC Roveň Informace o dotčeném pozemku st. 166 
C. 2. 3. VPIC Roveň Informace o dotčeném pozemku 3270 
C. 2. 4. VPIC Roveň Informace o dotčeném pozemku 3272 
C. 2. 5. VPIC Roveň Informace o dotčeném pozemku 3416 
C. 2. 6. VPIC Roveň Informace o dotčeném pozemku 3417 
C. 2. 7. VPIC Roveň Informace o dotčeném pozemku 3525 
C. 2. 8. VPIC Roveň Informace o dotčeném pozemku 3527 
C. 2. 9. VPIC Roveň Informace o dotčeném pozemku 3273 
C. 2. 10. VPIC Roveň Informace o dotčeném pozemku st. 135 
C. 2. 11. VPIC Roveň Snímek katastrální mapy 
C. 2. 12. VPIC Roveň Snímek katastrální mapy 
C. 0. 1. VPIC Roveň Stavební povolení 
C. 0. 2. VPIC Roveň Oprava nesprávností ve stavebním povolení 
 
D. Výkresy 
C. 0. 1. VPIC Roveň Podrobná situace investora č. 2 
C. 0. 2. VPIC Roveň Podrobná situace investora č. 6 
C. 1. 0. VPIC Roveň Celková situace stavby  
C. 1. 1. VPIC Roveň Zákres v katastrální mapě 
C. 1. 2. VPIC Roveň Zákres v katastrální mapě  
C. 1. 3. VPIC Roveň Zákres v katastrální mapě  
C. 1. 4. VPIC Roveň Polohopisný plán  
C. 1. 5. VPIC Roveň Polohopisný plán  
C. 1. 6. VPIC Roveň Polohopisný plán  
D. 2. 1. VPIC Roveň Schematický plán  
D. 2. 2. VPIC Roveň Schematický plán  
D. 2. 3. VPIC Roveň Schematický plán  



CTN - VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta                                         4/4 
 

D. 4. 1. VPIC Roveň Rozpárovací tabulka VARK178 
D. 5. 1. VPIC Roveň Obsazení logické vazby VARK178 

 
E. Propočet projektové dokumentace 
E. 1. 1. VPIC Roveň Propočet projektové dokumentace 

 
F. Fotodokumentace 
F. 1. 1. VPIC Roveň  - bude doplněno 































Company INTERNAL#

Specifikace nákladů_VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta
PPD - Propočet projektové dokumentace
Ceník: VP-Východ 2018-TEM - STAND. - 2021.03
Položková databáze:2021.03

Název stavby: VPIC Roveň(RK),SPÚ pol.cesta
Číslo SPP prvku: CTN

Zhotovitel PD: TEMO-TELEKOMUNIKACE, a. s.

KPO:

HOST:

VUJ:

Rekapitulace nákladů:
PŘÍPRAVA 31 422,18 Kč
ZEMNÍ PRÁCE 85 277,91 Kč
MONTÁŽ 39 748,57 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 7 773,14 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 14 564,63 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 15 176,72 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 24 097,40 Kč
PROVOZNÍ PRÁCE 486,94 Kč
MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč
MATERIÁL VYŘAZENÝ 0,00 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 45 041,98 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný 0,00 Kč
POPLATKY 2 000,00 Kč

Celkové náklady: 265 589,47 Kč

STAVEBNÍ ČINNOST 185 120,03 Kč
NESTAVEBNÍ ČINNOST 80 469,44 Kč

S e z n a m   p o l o ž e k
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
PŘÍPRAVA

958084 Návrh cenový a technický 1.00 ks 10 750,14 Kč
953634 Projekt tlkm liniové metalické sítě 1.00 ks 20 672,04 Kč

ZEMNÍ PRÁCE
951624 S Čištění stáv.kab.prost.bez kom. - stavba 15.00 m 759,00 Kč
954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráničky 163.00 m 3 093,74 Kč
952367 S Pokládka žlabů TK1 4.00 m 303,56 Kč
955265 S Práce zemní pro podzemní tratě síťové 2401.51 JV 2 401,51 Kč

Nákup dělených chrániček 
958327 S Rýha bez povrchu  35/70 -100 135.00 m 35 514,45 Kč
952354 S Rýha v poli 35/100 120.00 m 37 941,60 Kč
952345 S Rýha v trávě 35/70-100 10.00 m 3 541,30 Kč
955053 S Vytyčení trasy v zastavěném terénu 60.00 m 683,40 Kč
955052 S Vytyčení trasy ve volném terénu 205.00 m 1 039,35 Kč

MONTÁŽ



Company INTERNAL#

955824 S Instal.metal. kab. do stávajících trubek 15.00 m 759,00 Kč
952649 S Měření stejnosměrné během stavby- první čtyřka12.00 ks 1 972,92 Kč
952650 S Měření stejnosměrné během stavby - další čtyřka18.00 ks 683,10 Kč
954999 S Montáž jedné čtyřky s jednostr.číslování 18.00 ks 455,40 Kč
955288 S Montáž koncovky SKH 2.00 ks 101,20 Kč
955268 S Montáž podzemní tratě síťové metalické 533.70 JV 533,70 Kč

Označení kabelů, montáž nosníku, těsnící tmel
955281 S Montáž spojky smrštitelné do 50 čtyřek 6.00 ks 7 208,88 Kč
954990 S Montáž úložných kabelů do 15 XN 903.00 m 19 423,53 Kč
955298 S Ukončení jedné čtyřky v rozvaděči 30.00 ks 759,00 Kč
955259 S Ukončení kabelu v rozvaděči 10.00 ks 3 667,80 Kč
958556 S Zpracování dok. skut. provedení nad 50 m 1.00 ks 2 731,81 Kč
955081 S Zrušení ukončení jedné čtyřky v rozvad. 22.00 ks 389,84 Kč
955083 S Zrušení ukončení kabelu v rozvaděči 7.00 ks 1 062,39 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA
956280 Předměření trasy nad 100 m do 1km 165.00 m 2 714,25 Kč
956279 Předměření trasy nad 100 m do 1km pevná částka1.00 ks 5 058,89 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE
956283 S Doměření trasy nad 100 m do 1km 165.00 m 2 296,80 Kč
956282 S Doměření trasy nad 100 m do 1km pevná částka 1.00 ks 5 058,89 Kč
955199 S Plán geom.pro VBŘ do 700m vč.(kus=100m) 3.00 ks 7 208,94 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA
955313 Uzavření sml. o SB o VBŘ 2.00 ks 3 794,18 Kč
957721 Uzavření smlouvy o umístění zařízení 6.00 ks 11 382,54 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE
954830 Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene 13500.00 JV 13 500,00 Kč

Jednorázová finanční náhrada za zřízení služebnosti - odhadovaná

955315 Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 2.00 ks 4 553,00 Kč
958085 Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN2.00 ks 6 044,40 Kč

PROVOZNÍ PRÁCE
955204 S Zrušení převodu v rozvaděci - 1.pár 1.00 ks 193,38 Kč
955205 S Zrušení převodu v rozvaděci - další pár 1.00 ks 34,79 Kč
955208 S Zřízení převodu v rozvaděči-Zřízení-1. pár 1.00 ks 210,07 Kč
955209 S Zřízení převodu v rozvaděči-Zřízení-další pár 1.00 ks 48,70 Kč

POPLATKY

955367 Poplatky k podzemním tratím síť.metalic. 2000.00 JV 2 000,00 Kč
Poplatky úřadům, náhrada za porosty

L i m i t k a   m a t e r i á l u
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný

303918 S Deska krycí plast. 300x1000 mm 10.00 ks 366,40 Kč
303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová 265.00 m 1 128,90 Kč
316630 S Hadice smršť. SNIM/H 25/8 5 GF 2602 0.90 ks 226,25 Kč
300125 S Kabel plastový TCEPKPFLE 3x4x0,8 848.00 m 26 101,44 Kč

Přesná výše náhrad za zřízení služebnosti (věcného břemene) nebo způsob jejího určení, 
bude známa po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti se všemi 
vlastníky dotčených nemovitostí.



Company INTERNAL#

300126 S Kabel plastový TCEPKPFLE 5x4x0,8 55.00 m 2 825,35 Kč
316534 S Koncovka smršť. SKH 2  9/20 mm 2.00 ks 126,04 Kč
312240 S Konektor UY2 přímý - plněný 76.00 ks 105,64 Kč
302550 S Mini Marker 1401 3M Ball 10.00 ks 1 962,60 Kč
305338 S Poklop žlabu beton 50x17x4 cm k TK 1 8.00 ks 382,08 Kč
309075 S Rám montážní LSA 1x10+1 50225-101 M1 1.00 ks 781,85 Kč
407582 S Souprava čistící 4413S 1.00 ks 422,09 Kč
312845 S Spojka kabelová XAGA 500  43/ 8- 150/FLE 6.00 ks 2 459,82 Kč
303501 S Spojka plastová 110/94 mm 2.00 ks 67,00 Kč
309290 S Svorkovnice LSA zář. rozp. 2/10 60891121-02 6.00 ks 706,38 Kč
302655 S Trubka PE 110/3,5/6000mm 4.00 ks 1 978,24 Kč
302423 S Trubka vrapovaná 110/94 s lankem 74.00 m 2 914,86 Kč
302343 S Trubka vrapovaná 40/32 s lankem 10.00 m 147,30 Kč
302361 S Trubka vrapovaná 50/40 s lankem 49.00 m 827,12 Kč
303222 S Vodič prop. SMclip-autok. C1 10114-C1L35 10.00 ks 879,50 Kč
315502 S Vodič sděl. nf U 2x0,5 2.00 m 5,08 Kč
305195 S Žlab kabelový beton 100x17x14 cm TK 1 4.00 ks 628,04 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný
304267 S Páska lepící iz. 19mmx20mx0,15mm černá 2.00 ks 0,00 Kč
301685 S Páska pryž. izolační 19mmx10m Rotunda 2.00 ks 0,00 Kč



 

 

1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

Č.j.:MURK-OVŽP/22666/20-3797/20/No       v Rychnově nad Kněžnou 

Oddělení silniční úřad a úřad územního plánování              dne  4. listopadu 2020 

Vyřizuje:
Telefon: 

E-mail:

Spisový znak: 280.1 

 

 

Společné povolení č. 168/2020 

 
Stavebník, Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro KHK, pobočka Rychnov nad Kněžnou, 
Jiráskova 1320, 51601 Rychnov nad Kněžnou, podal dne 4.9.2020 u zdejšího speciálního stavebního 
úřadu žádost o vydání společného povolení na stavbu:  

„PD na realizaci polních cest Roveň u Rychnova nad kněžnou“  
    Údaje o místu stavebního záměru: 3209, 3118, 3115, 3109, 3116, 3225, 3226 k.ú. Roveň u Rychnova 
n.Kn., parc.č. 3527, 3525, 3254 k.ú. Peklo nad Zdobnicí 

 

I. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako příslušný speciální 
stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), vykonávající státní 
správu dle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 
(silniční zákon), v platném znění (dále jen "silniční zákon"), §94j odst.1 zákona stavebního zákona 
ve společném územním a stavebním řízení přezkoumal, podle ustanovení §94o stavebního zákona 
žádost o územní rozhodnutí a stavební povolení na výše uvedenou stavbu a na základě § 94p 
stavebního zákona vydává žadateli Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro KHK, 
pobočka Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

 

společné povolení 
Stavby „PD na realizaci polních cest Roveň u Rychnova nad kněžnou“ (dále jen stavba) 

    umístěné na p.č. 3209, 3118, 3115, 3109, 3116, 3225, 3226 k.ú. Roveň u Rychnova n.Kn., parc.č. 
3527, 3525, 3254 k.ú. Peklo nad Zdobnicí 
 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o rekonstrukci polní cesty Roveň – Hradisko s PC na místní část Polsko – SO 101,102,103,104. 

Hlavní polní cesta je kategorie P4,5/30 v délce 1302m, v lesním úseku  kategorie P 3,5/30 v délce 
333,78m, vedlejší polní cesta je kategorie P4,0/30 v délce 193,52m, vedlejší cesta C51 je kategorie 
P3,5/30 o délce 333/78. Konstrukce ze štěrkodrti bude zhutněna na 30Mpa, povrch z asfaltobetonu, 

odvodnění bude zajištěno podélným a příčným sklonem komunikace a drenáží  Flexibil DN 125. 
Součástí je i úprava stávajících sjezdů a vytvoření výhyben.  V rámci stavby musí být provedeno kácení 
náletových dřevin a nová výsadba. Součástí je i trvalé dopravní značení Z11g a obdélníkové zrcadlo. 
Objekt SO801 ozelenění spočívá ve vysázení 23ks stromů a 54 ks keřů jako náhrada za vymýcený 
porost. 

V rámci objektu SO-101 HPC2 bude uloženo do chráničky sdělovací vedení ČRA v délce 74,3m  a cca 
52,2m podzemního vedení ČEZ Distribuce a.s.. V rámci objektu SO401 u cest VPC2 a C51 bude 
uloženo do chráničky PE110 cca 244 m sdělovacího vedení a přeloženo cca 22,1m sdělovacího vedení 
spol. CETIN a.s. 

 

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz


 

 

2 

 

 

Závazné stanovisko úřadu územního plánování dle §94j a§ 96b zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále stavební zákon) vydal Městský úřad Vamberk dne 24.9.2020 č.j. 
1400/2020/MÚVA a Městský úřad Rychnov n.Kn. dne 12.10.2020 č.j. MURK-OVŽP-22886/2020-

107/2020-Kal 

 

 

II. Stanovené podmínky pro umístění a provedení dopravní stavby:  
 ( §94p a § 155 stavebního zákona) 

 

A: Podmínky vyplývající z příslušných vyhlášek a zákonů: 
1. revitalizace bude umístěna na pozemcích parc.č.  3209, 3118, 3115, 3109, 3116, 3225, 3226 

k.ú. Roveň u Rychnova n.Kn., parc.č. 3527, 3525, 3254 k.ú. Peklo nad Zdobnicí -  podrobná 
situace v měřítku 1 : 250, která je součástí projektové dokumentace 

 

2. Stavba se umisťuje v souladu s §9 vyhlášky č. 503/2006 S. a určuje stavební pozemek na 
pozemku parc.č.  3209, 3118, 3115, 3109, 3116, 3225, 3226 k.ú. Roveň u Rychnova n.Kn., 
parc.č. 3527, 3525, 3254 k.ú. Peklo nad Zdobnicí 

 

3. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném 
územním a stavebním řízení, kterou vypracovala projekční firma Agroprojekce Litomyšl 
s.r.o, Rokycanova 114, 56601 Vysoké Mýto, zodpovědný projektant  
autoriz. projektant pro dopravní stavby, datum vyhotovení 03/2019 s přednostním 
respektováním podmínek společného povolení. Ověřená dokumentace bude stavebníkovi 
předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

 

4. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat přepisy 
týkající se bezpečnosti a technických zařízení, zejména ustanovení zákona 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně 
právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Při provádění stavby je nutno dodržet 
Nařízení vlády ČR č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. 

 

5. Stavba bude dokončena do 31. 12. 2022 

 

6. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět. 

 

7. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péče ve 
znění pozdějších předpisů, hlavně dle §22 odst.2 cit. zákona a §23 odst.2 cit. zákona. 

 

8. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů: 
§176 odst. 1 cit. zákona: Dojde-li při postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti s tím 
k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných 
částí přírody a nebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit 
nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a 
zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce 
v místě nálezu přerušit. 

 

9. Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich 



 

 

3 

 

ochranu před poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené jednotlivými 
správci těchto zařízení a při jejich souběhu a křížení mezi inž. sítěmi musí být dodrženy 
minimální vzdálenosti, v souladu s ČSN 73 6005. 

 

10. V dostatečném časovém předstihu min. 30 dní bude požádán silniční správní úřad MěÚ 
Rychnov nad Kněžnou o stanovení přechodné úpravy provozu při provádění prací (pokud 

se stavby týká). 
 

11. stanovení místní úpravy provozu je součástí projektové dokumentace, případná změna musí 
být povolena silničním správním úřadem MěÚ Rychnov n.Kn. samostatnou žádostí dle §77 
zákona 361/2000 Sb. O provozu na pozemních komunikacích. 

 

12. Uzavírku komunikace projedná a povolí MěÚ Rychnov n.Kn.. 

 

13. Stavební práce budou probíhat s maximálním využitím pracovní doby, aby doba stavby se 

všemi negativními opatřeními byla zkrácena na dobu co nejkratší. 
 

14. S odpady, vzniklými při realizaci stavby musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy 
v odpadovém hospodářství, zejména zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Doklady o naložení s odpady budou předloženy při 
závěrečné kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu. 

 

15. Pozemky a stavby dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny do původního stavu a 
předány jejich majitelům a správcům. Případné škody vzniklé stavbou budou dle platných 
předpisů uhrazeny investorem stavby. 

 

16. Při stavebních pracích musí být učiněny opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 
provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, 
nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění 
bude okamžitě odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo 
pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. Staveniště musí být 
oploceno. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních nemovitostí. 

 

17. V průběhu stavby musí být dodržen hygienický  limit ekvivalentní hladiny akustického 
tlaku A pro hluk ze stavební činnosti v chráněných venkovních prostorech staveb a 
v chráněném venkovním prostoru nejbližší chráněné zástavby dle požadavku §12 odst.6 
části B přílohy č.3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 

 

18. Stavebník je před zahájením stavby povinen umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do vydání kolaudačního souhlasu, 
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku 
(stavebník, číslo staveb. povolení, zhotovitel stavby, stavbyvedoucí, příp. technický dozor, 
termín dokončení) 

 

19. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
 

20. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

- po provedení drenáže 

- závěrečná kontrolní prohlídka 

 

21. Při závěrečné kontrolní prohlídce stavby, případně již při podání žádosti o vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu stavebník předloží tyto doklady: (dle ustanovení §4, §122, 
§133 stavebního zákona, vyhlášky č. 503/2006 Sb., přílohy č. 12 část B, další dle podmínek 



 

 

4 

 

stavebního povolení) 
- projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve staveb. řízení (k nahlédnutí) 
- geometrický plán dle skutečného provedení stavby potvrzený katastrem nemovitostí (dle 

situace záboru cizích pozemků) 
- skutečné zaměření stavby 

- doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy 

- kolaudační souhlasy a revize sítí ukládaných v komunikaci. 

- dokumentace skutečného provedení stavby (s vyznačením odchylek v provedení stavby 
oproti ověřené PD) 

- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků a požadavky na stavby (dle §156 
staveb.zákona) 

- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními 
přepisy: KŘ Policie KHK, DI Rychnov n.Kn., HZS KHK, územní odbor Rychnov n.Kn., 
MěÚ Rychnov n.Kn.- oddělení životního prostředí, stavební úřad) 

- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury (pokud byla předem 
vyžadována ve vyjádřeních v dokladové části PD ) 

- stavební deník 

- zápis o odevzdání a převzetí dokončené stavby vlastníkem 

- doklady o nakládání s odpady ze stavby, tj. doklad o předání odpadů příslušné oprávněné 
osobě k jejich využitá nebo odstranění 

- doklad o předložení evidence o odpadech na MěÚ Rychnov n.Kn. – oddělení životního 
prostředí  

- doklady o vytýčení inž. sítí jednotlivých vlastníků a správců 

- doklady, ze kterých bude zřejmé, že při výkopových pracích nedošlo k obnažení 
podzemních vedení inž. sítí – v opačném případě předložit zápisy (protokoly) o 

provedených kontrolách   
případné revizní zprávy inž. sítí překládaných, předávací protokol vlastníků napojovaných 
komunikací, vlastníci inž. sítí dle  odst. B stavebního povolení, ... 

- doklad o provedení archeologického dozoru při provádění zemních prací, příp. doklad o 
oznámení přípravy akce subjektu, který má oprávnění provádět archeologické práce 

- pokud se stavba nachází na území obce, která vede technickou mapu obce a pro účely jejího 
vedení vydala obecně závaznou vyhlášku, stavebník doloží doklad o tom, že příslušnému 
obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu technické mapy obce. 

 

22. Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník. Stavebník je povinen 
uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu. 

 

23. Stavebník zajistí dle § 119 stavebního zákona, aby byly před započetím užívání stavby 
provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

 

24. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti 
z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení 
a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost 
a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost 
při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochrany proti hluku. 

 

 

B: Podmínky vyplývající z následujících vyjádření správců (vlastníků) sítí technického vybavení, 
komunikací, toků a ostatních účastníků řízení: 

 

1. ČEZ Distribuce a.s., Děčín – Podmokly 874/8 , vyjádření k výskytu sítí č. 0101380669 

z 15.9.2020, souhlas se stavbou č.1103096551 z 5.3.2019, souhlas s pracemi v OP č. 
1103096548 z 15.3.2019 

 

2. AQUA Servis a.s., Štemberkova 1094, Rychnov n.Kn.– vyjádření k exist. sítí z 6.11.2018,  č.j. 



 

 

5 

 

AQUA/1793/2018/Lu , z 14.3.2019, č.j. AQUA/5437/2019/Lu 

 

3. České radiokomunikace, a.s. Skokanská 2117/1, Praha 6– vyjádření k exist. sítí z 4.3.2019,  č.j. 
UPTS/OS/213942/2019  

 

4. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3, Olšanská 2681/6 – vyjádření k existenci sítí 
č.j. 558612/19 z 4.3.20219 

 

5. Veverka Jan, Chotěvice 83 – připomínka k melioraci 

Upozorňuji, že pod cestou p.č.3118 prohází meliorace. Hlavník o průměru 300mm k místu 
styku parcel p.č. 3214, 3213 a 3228 do souřadnic JTSK 606770,95 ; 1054290,96. V místě 
parcely 3123 (v keřích) je vyústění meliorací, bude třeba podchytit drenáží. 

 

Stanoviska a vyjádření správců inženýrských sítí a ostatních účastníků řízení jsou součástí projektové 
dokumentace 

 

 

C: Podmínky vyplývající ze stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů:    
 

1. MěÚ Rychnov nad Kněžnou, OVŽP, odd. životního prostředí –závazné stanovisko OVŽP-

6269/2019-127/2019-Zs z 26.3.2019 

I. Vodní hospodářství                             vyřizuje: 
    souhlasné stanovisko bez připomínek.   

II. ochrana zemědělského půdního fondu      vyřizuje:
           z hlediska zemědělského půdního fondu je třeba při výkopových pracích ornici sejmout odděleně 

od podorničí. Po ukončení prací bude dbáno, aby ornice tvořila zpět svrchní vrstvu pozemků p.č. 
3109 (trvalý travní porost) a p.č. 3226 (trvalý travní porost) v k.ú. Rychnov n.Kn. 

 
III. Odpadové hospodářství                    vyřizuje: 

V průběhu stavebních prací bude vedena evidence všech vznikajících odpadů v rozsahu 
ustanovení § 21 vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Její kopie, včetně 
kopií o předání odpadů oprávněným osobám, bude předložena na MěÚ Rychnov nad Kněžnou - 
oddělení životního prostředí po dokončení stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. 

 
IV. Ochrana přírody a krajiny                   vyřizuje:
    stavbou, tj. výkopovými pracemi nebude dotčena vzrostlá zeleň ve všech jejich částech mimo 

stavební prostor. Veškeré činnosti dotýkající se zeleně musí probíhat v souladu s ČSN 839061 – 
ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích (původní ČSN DIN 18920). 
Dojde-li k odstraňování dřevin rostoucích mimo les nebo k probírkám porostů z důvodu stavby 
je nutné pro tuto činnost podat žádost o povolení kácení dle ust. §8 zákona č. 114/92 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů příslušnému zdejšímu orgánu ochrany přírody a 
krajiny. 

 
V. Lesní hospodářství                    vyřizuje:
    Podmínkou souhlasu je, že při stavbě nedojde k poškození lesních dřevin nebo skládkování 
stavebního nebo výkopového materiálu na lesních pozemcích. Tento souhlas se vztahuje na veškerá 
řízení v dané věci, pokud nedojde ke změně stavby 
 
Z hlediska ostatních zájmů (ochrana ovzduší), chráněných oddělením životního prostředí, nemáme 
k předložené projektové dokumentaci výše uvedené akce připomínky. 
 

 

2. Městský úřad Vamberk – od. životní prostředí – vyjádření č. 1356/2020/MÚVA z 21.9.2020 

Stavbou tj. výkopovými pracemi nebude dotčena vzrostlá zeleň ve všech jejich částech mimo 
stavební prostor. Veškeré činnosti dotýkající se zeleně musí probíhat v souladu s ČSN 839061 – 



 

 

6 

 

Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Jelikož stavbou dojde 
k odstraňování dřevin rostoucích mimo les, je nutné pro tuto činnost podat žádost o povolení kácení 
dle ust. §8 zákona, příslušnému zdejšímu orgánu ochrany přírody. 
 

3. Městský úřad Rychnov n.Kn. – OŠKMT – vyjádření z 13.3.2020, OŠKMT-6152/19-231/2019/Cho 

Zpozorňujeme, že stavební činnost bude prováděna na území s archeologickými nálezy. Z této 
skutečnosti vyplývají pro stavebníka (investora) následující povinnosti dané zákonem č. 20/1987 
Sb. o státní památkové péči, v platném znění. 
 

4. Městský úřad Rychnov n.Kn. – silniční úřad – závazné stanovisko z 12.3.2019, OVŽP/6151/19-

88/19/No  

- Uzavírka přechodná úprava provozu bude projednána v samostatném řízení 
- stavební činností nesmí být znečišťovány ostatní komunikace, případné znečištění musí být ihned 
odstraněno. 

 
5. KŘ Policie KHK , dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou ze dne 7.3.2019, č.j. KRPH-

21477/ČJ-2019-050706 

      souhlasíme, pokud budou dodrženy ustanovení souvisejících předpisů a norem v platném znění 
(např. zákon 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ČSN 736109 projektování polních cest,  atd.) 

      V místě připojení polní cesty C51 na pozemní komunikaci spojující Jahodov a Dolní Hradisko je 

nutno z důvodu zamezení kolizních situací umístit směrové sloupky v červené provedení – dopravní 
zařízení č. Z11g. 

     Je nutno dodržet podmínky místně příslušného silničního správního úřadu a majetkového správce 
dotčené pozemní komunikace, ke které se budete připojovat. 

 

6. Hasičský záchranný sbor, Rychnov nad Kněžnou , souhlasné závazné stanovisko ze dne 4.3.2019, 

č.j. HSHK-1080-2/2019 

 

       

Stavby zařízení staveniště a deponie nejsou předmětem tohoto stavebního řízení, neboť tyto stavby 
nejsou součástí předmětné stavby a nepodléhají tedy povolení speciálního stavebního úřadu pro 
dopravní stavby. 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle §27 odst.1 zákona č. 500/2004 
Sb. správní řád v platném znění: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro KHK, pobočka 
Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 51601 Rychnov nad Kněžnou, IČ 0132774 

 

 

Odůvodnění  

         Dne 4. září 2020 obdržel Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního 
prostředí žádost stavebníka Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro KHK, pobočka 
Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 51601 Rychnov nad Kněžnou, o vydání společného povolení 
na stavbu: 

„PD na realizaci polních cest Roveň u Rychnova nad kněžnou“ , parcelní čísla 3209, 3118, 3115, 
3109, 3116, 3225, 3226 k.ú. Roveň u Rychnova n.Kn., parc.č. 3527, 3525, 3254 k.ú. Peklo nad Zdobnicí 
 

       Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení ve výše uvedené věci. 
       Stavebník předložil spolu s žádostí projektovou dokumentaci, kterou zhotovila projekční firma 
Agroprojekce Litomyšl s.r.o, Rokycanova 114, 56601 Vysoké Mýto, zodpovědný projektant Hrdonka 
Tomáš, autoriz.projektant pro dopravní stavby, datum vyhotovení 03/2019 

 

            Dne 21. září 2020 speciální stavební úřad oznámil zahájení společného územního a stavebního 

řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům veřejnou vyhláškou. U projednání žádosti  v souladu 



 

 

7 

 

s ustanovením §94m odst.3 stavebního zákona upustil stavební úřad od ústního jednání, neboť mu jsou 
dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru. Dle 

oznámení o zahájení společného územního a stavebního povolení č. MURK-OVŽP/22694/20-

3797/20/No účastníci řízení mohli podat své námitky, důkazy do 15-ti dnů od doručení s tím, že 
k později podaným námitkám, připomínkám a důkazům a závazným stanoviskům nebude přihlédnuto 
(§94m odst.3 a §94n odst.1 stavebního zákona).    Po uplynutí výše uvedené lhůty se účastníci řízení 
mohli v souladu s ustanovením §36 odst.3 správního řádu vyjádřit k podkladům rozhodnutí a seznámit 
se s nimi. Případné námitky uplatněné v rámci této lhůty by byly námitkami opožděnými, k nimž 
stavební úřad nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení zakotvené v ustanovení §94m odst. 3 a §94n odst.1 
staveb. zákona.  
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 
Účastníci řízení se  k podkladům nevyjádřili. 
         

Stavební úřad se ve svém řízení zabýval určením okruhu účastníků společného povolení. Přitom vzal 
v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejich provádění, dopad na 
zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím 
mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich těch osob, které 
jsou uvedeny v rozdělovníku a proto jim přiznal postavení účastníka řízení. Dle § 94k stavebního zákona 
považuje za účastníky společného územního a stavebního řízení: 
 

Účastníci řízení podle §27 odst.1 a) správního řádu: 
-podle §94k písm. a), §109 písm. a-b) stavebního zákona 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro KHK, pobočka Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 
1320, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

-podle §94k písm. b)c)d), §109 písm.c) stavebního zákona 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro KHK, pobočka Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 
1320, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

Město Vamberk, Husovo nám.1, Vamberk 

Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

Česká telekomunikační infrastruktura as., Olšanská 2681/6, Praha 3 

Čez Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV 

AQUA Servis a.s., Štemberkova 1094, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 16900 Praha 6 Břevnov 

Povodí Labe s.p., V. Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

 

-podle §94k písm.d), §109 písm. e)f) a §110 odst.7 stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
vlastnící sousedních pozemků nebo stavby na něm: 3089, 3090, 89, 3114, 3113, 3104, 3302, 3110, 3106, 

3107, 3105, 3108, 3219, 3120, 3221, 3224, 3223, 3233, 60, 3300, 3119, 3121, 3122, 3111, 3125, 3126, 

3218, 3217, 3228, 3229, 3123, 3222/1, 3100/1, 3233, 3234, 472/2, 3231, 3232, 3235, 3217, 3216, 3129, 

3208, 3207, 3205, 3203, 3212, 3215, 3214, 3228 k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou, dále parc.č. 
3264, 3265, 3263, 3268, 3270, 3272, 3278, 3279, 3273, 3416, 3415, 3417, 3419, 3418, 166, 3421, 3528, 

3458, 3483 k.ú. Peklo nad Zdobnicí 
 

Souhlas se stavebním záměrem byl udělen formou závazného stanoviska úřadu územního plánování 
Městský úřad Vamberk dne 24.9.2020 č.j. 1400/2020/MÚVA a Městský úřad Rychnov n.Kn. dne 
12.10.2020 č.j. MURK-OVŽP-22886/2020-107/2020-Kal 

 

 

     Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 



 

 

8 

 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
     Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby. Stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 
     Do stavebního povolení byly zahrnuty veškeré podmínky, vztahující se k povolované stavbě. 
 

Ke stavbě byla vydána tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí účastníků řízení a dotčených 
orgánů státní správy: 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, OVŽP – odd. ŽP, závazné stanovisko z 26.3.2019  

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, OŠKMT – vyjádření z 13.3.2019  

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, silnič.úřad  – stanovisko z 12.3.2019 

- Městský úřad Vamberk – životní prostředí – závazné stanovisko z 21.9.2020 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Olšanská 2681/6, Praha 3 – vyjádření k exist. SEK 

z 4.3.2019 

- CRA a.s., Skokanská 2117, Praha 6 – vyjádření k exist. sítí z 4.3.2019 

- Mero ČR a.s., Veltruská 748, Kralupy n.Vltavou – vyjádření k exist.sítí  z 3.10.2018 

- Grid Servis s.r.o Plynárenská 499/1, 657 02 Brno – vyjádření k exist.sítí z 3.10.2018 

- Povodí Labe, s.p., V.Nejedlého 951/8, Hradec Králové – stanovisko z 22.3.2019 

-  Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, Praha 4 – exist. sítí z 15.9.2020 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - sdělení k existenci EZ ze dne 15.9.2020, 

stanovisko z 15.3.2019, souhlas s pracemi v OP z 15.3.2019 

- ČEZ ICT Services a.s., Duhová 1531, Praha 4  – vyjádření k exist.sítí z 15.9.2020 

- AQUA Servis a.s., Štemberkova 1094, Rychnov n.Kn.- vyjádření k exist.sítí a pracemi na sítích 
z 6.11.2018 a 14.3.2019 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024, Praha – vyjádření k exist.sítí a vodních děl z 24.10.2020 

- Vamberecká voda s.r.o, Radniční 102, Vamberk – vyjádření exist.sítí z 18.9.2020 

- MěÚ Vamberk – závazné stanovisko §94j stavebního zákona 

- MěÚ Rychnov n.Kn. – závazné stanovisko úřadu územního plánování z 12.10.2020 

- Hasičský záchranný sbor KHK, územní odbor Rychnov nad Kněžnou, – závazné stanovisko ze dne 
4.3.2019 

- Krajské ředitelství policie KHK, Dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou, ze dne 7.3.2019  

- Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – závazné stanovisko z 5.12.2018 

- Souhlas s realizací stavby dle §184a odst.2 správního řádu – 

- smlouva k provedení stavby – Město Vamberk, Město Rychnov n.Kn. 
 

Stavební úřad posoudil předloženou žádost podle § 94o stavebního zákona, posoudil užití  silnice 

III/3193 ve směru od Rychnova n.Kn. a od Vamberka jako příjezdové komunikace ke stavbě, zajistil 

vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními 
předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Do stavebního povolení byly zahrnuty veškeré 
podmínky, vztahující se k povolované stavbě. 
Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba zahájena. 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

 

Správní poplatek byl vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů , stanovený podle položky 17 odst. 1 písm. f) a 18 odst. 1, písm. f), sazebníku správních 
poplatků s tím, že územně samosprávný celek je v případě staveb pozemních komunikací od správního 
poplatku osvobozen. 

 

Poučení  účastníků  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst.1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „správní řád“) odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se 



 

 

9 

 

rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy, nebo nesprávnost rozhodnutí, nebo 
řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním 
učiněným u Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou odboru výstavby a životního prostředí. Podle § 85 
odst. 1 správního řádu má odvolání odkladný účinek. Odvolací lhůta pro podání odvolání začíná běžet 
následující den po dni doručení rozhodnutí. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

  

             

                                                                             referentka odboru výstavby a životního prostředí 
Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou 

 

     otisk úředního razítka 

 

 

Toto společné povolení „Revitalizace polních cest Roveň u Rychnova n.Kn.“ včetně graf. přílohy musí 
být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15-ti dnů. Poté bude vráceno zpět na silniční úřad MěÚ Rychnov 
n.Kn. 

 

 

.................................................................                                    .............................................................. 

datum vyvěšení                                                                             datum sejmutí 
 
razítko a podpis oprávněné osoby 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro KHK, pobočka Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 
1320, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

Město Vamberk, Husovo nám.1, Vamberk 

Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

Česká telekomunikační infrastruktura as., Olšanská 2681/6, Praha 3 

Čez Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV 

AQUA Servis a.s., Štemberkova 1094, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 16900 Praha 6 Břevnov 

Povodí Labe s.p., V. Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

 

MěÚ Rychnov nad Kněžnou – veřejná vyhláška na úřední desce 

MěÚ Vamberk – veřejná vyhláška na úřední desce 

 

Dotčené orgány, ostatní: 
MěÚ Rychnov n.Kn., OVŽP – odd.ŽP 

MěÚ Vamberk, odd. ŽP 

KŘ Policie KHK, dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou 

HZS KHK, Na Spravedlnosti 2010, Rychnov nad Kněžnou 

Digitálně podepsal Lidmila Nováková
Datum: 04.11.2020 15:17:14 +01:00



 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 
Odbor výstavby a životního prostředí 

Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111,  e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

MURK-OVŽP/ 31676 /20- 3797 /20/No        V Rychnově nad Kněžnou dne 28. prosince 2020 

Vyhotovila: 
Oddělení silničního úřadu a úřad územního plánování 
Tel. 

Mail: 

 

 

U S N E S E N Í  P O Z N A M E N Á V A N É  D O  S P I S U  

                                                             

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí jako 
speciální stavební úřad příslušný dle ustanovení § 40 odst.4 písm..a) zákona č. 13/1997 Sb., O 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu a podle ustanovení § 76 a § 156 odst.1   zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu  
 

rozhodl o opravě zřejmých nesprávností 
ve společném povolení stavby „PD na realizaci polních cest Roveň u Rychnova nad 

Kněžnou“ 

 

 

Stavební povolení na výše uvedenou stavbu bylo vydáno dne 4.11.2020 pod č.j. MURK-

OVŽP/22666/20-3797/20/No stavebníkovi Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad 
pro Královehradecký kraj, pobočka Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 51601 Rychnov 
nad Kněžnou, zdejším speciálním stavebním úřadem při odboru výstavby a životního prostředí 
MěÚ Rychnov n.Kn. 
Jedná se o opravu tiskové chyby ve vydaném rozhodnutí o povolení stavby, kde jsou 

v původním textu chybně uvedeny údaje o objektu SO-401, a to v odstavci výrokové část – 

popisu stavby:  

 

 

                                                               Původní znění  
V objektu SO401 u cest VPC2 a C51 bude uloženo do chráničky PE110 cca 244m sdělovacího 
vedení a přeloženo cca 22,1m sdělovacího vedení spol. CETIN a.s. 
 

 

                                                                 Nové znění  
V objektu SO401 u cest VPC2 a C51 bude uloženo do chráničky PE110 cca 22,1m sdělovacího 
vedení a přeloženo cca 244m sdělovacího vedení spol. CETIN a.s. 
 

 Opraven byl tučně označený údaj. Toto pochybení nemá žádný dopad na vydané povolení 
stavby ze dne 4.11.2020 

 

 

Od ův odn ěn í  

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz


Dne 22.12.2020 upozornil stavebník Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Královehradecký kraj, pobočka Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 51601 Rychnov nad 
Kněžnou na nesprávnosti ve stavebním povolení č.j. MURK-OVŽP/22666/20-3797/20/No, 

vydané dne 4.11.2020, nabytí právní moci dne 9.12.2020. 

MěÚ Rychnov n.Kn., odbor výstavby a životního prostředí, jako speciální stavební úřad pro 

dopravní stavby opravil vydané stavební povolení. Jednalo se jen o opravu tiskové chyby, 
opravu údaje o parametrech úprav sdělovacího vedení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
usnesení. Tyto tiskové chyby nemají vliv na vydané rozhodnutí. 

 

 

 

P ou č en í  

Proti tomuto rozhodnutí se dle § 76 odst 5 správního řádu nelze odvolat. 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

samostatný odborný referent OVŽP 

Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou 

 

 

 

 

 

Oznámení dle §76 odst.3 správního řádu: 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královehradecký kraj, pobočka Rychnov 
nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

archiv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Digitálně podepsal Lidmila Nováková
Datum: 28.12.2020 10:14:16 +01:00


